Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG
 CNPJ: 18.094.813/0001-53 - Telefax: (32) 3336-1123

TERMO DE RECEBIMENTO E ENCERRAMENTO DE OBRA

Referência:
Processo licitatório n.º 050/2014
Tomada de Preços n.º 002/2014
Contrato n.º 168/2014
Valor do contrato R$ 152.815,48 (cento e cinquenta e dois mil oitocentos e quinze reais e
quarenta e oito centavos).
Local da obra: Loteamento Dias e parte da Av. Francisco Afonso Filho, Desterro do Melo, Minas
Gerais, CEP: 36.210-000.
Contratante: Administração Pública Municipal de Desterro do Melo – Minas Gerais
Contratada IDEAL SERVIÇOS EIRELI -ME , inscrita no CNPJ 17.938.732/0001-20, com sede à
Rua Padre Baião, nº 10 – Centro – Guidoval, Minas Gerais.

Aos 02 (dois) dias do mês de dezembro no ano de 2015, a

Administração Pública Municipal de Desterro do Melo, considerando o comunicado de
encerramento de obra e a conferência da execução pelo engenheiro responsável, recebe
DEFINITIVAMENTE a obra de CALÇAMENTO DE RUAS DO LOTEAMENTO DIAS E AV.
FRANCISCO AFONSO FILHO, decorrente do Convênio 639/2014 MGI/SETOP celebrado
entre o Município e o Estado de Minas Gerais, não eximindo a contratada das obrigações
constantes do Contrato nº 168/2014 decorrente do Processo Licitatório 050/2014 Tomada
de Preços 02/2014, inclusive as de vícios e defeitos decorrentes da execução da obra,
ficando a contratada responsabilizada pela garantia da obra no prazo legal.

Desterro do Melo, 02 de dezembro de 2015

__________________________________
Luiz Eduardo Guerson Ferreira

Eng. CREA MG 66717/D

________________________________
Fábio Júnior dos Santos

Chefe de Compras e Licitações